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Trzy tarnowskie firmy działające w ramach Polskiej Strefy Inwestycji
zainwestowały w 2025 roku w sumie przeszło 38 mln złotych. Mowa o firmach:
Grupa Steinhof sp. z o.o., Adminbrothers sp. z o.o. sp.k. oraz Elmark Maciej
Słowikowski. Nagroda specjalna trafiła do Grupy Steinhof, czyli firmy z branży
motoryzacyjnej, która w ostatnich latach uzyskała aż pięć decyzji o wsparciu,               
z czego trzy w ubiegłym roku.

– Nagrodzone firmy to przykład odpowiedzialnego i ambitnego biznesu. Ich
inwestycje nie tylko zwiększają potencjał przedsiębiorstw, ale także wzmacniają
całe lokalne społeczności – od Krakowa, przez Tarnów, po Grybów i Wadowice.
Jako KPT jesteśmy dumni, że możemy towarzyszyć przedsiębiorcom w procesie
rozwoju: od pierwszych planów, przez uzyskanie decyzji o wsparciu, aż po
realizację nowoczesnych projektów. Rok 2025 pokazał, że w Małopolsce
naprawdę warto inwestować – a nasi laureaci są tego najlepszym dowodem –
podkreśla Łukasz Blacha, dyrektor działu obsługi inwestora w Krakowskim Parku
Technologicznym.

Dodajmy, że w 2025 r. Krakowski Park Technologiczny wydał 72 decyzje                   
o wsparciu o łącznej wartości deklarowanych nakładów przekraczającej 1,66
mld zł.

TARNÓW Z TYTUŁEM GMINY
PRZYJAZNEJ INWESTOROM

Tarnów i tarnowscy przedsiębiorcy zostali nagrodzeni podczas wczorajszej
gali organizowanej przez Krakowski Park Technologiczny. Prezydent Jakub
Kwaśny odebrał statuetkę Gminy Przyjaznej Inwestorom, czyli lidera regionu
pod względem liczby wydanych decyzji o wsparciu w 2025 roku. Nagrodę tę
przyznano dla samorządu, który „aktywnie rozwija ofertę terenów
inwestycyjnych i wspiera przedsiębiorców”.



Skąd potrzeba zmian?

Powodem zmian organizacyjnych w tarnowskiej oświacie jest demografia.               
W tej chwili na forach samorządowców wręcz mówi się o zapaści
demograficznej. Problem jest ogólnopolski, nie dotyczy jedynie naszego
miasta.

Większość samorządów już podejmuje bardzo trudne decyzje, żeby szkoły                 
i przedszkola: zamykać, łączyć, przenosić czy tworzyć zespoły. Po konsultacjach
z samorządami i kuratorium wybraliśmy najmniej inwazyjną metodę. Warto
zaznaczyć, że te rozmowy trwają już od kilku miesięcy. Wypływa z nich jeden
jasny komunikat - ani rodzice, ani nauczyciele, ani mieszkańcy nie chcą
zamykania placówek oświatowych z powodów oszczędności.

Utworzenie zespołów nie zatrzyma oczywiście skutków zmian demograficznych
w postaci spadku liczby uczniów i oddziałów, ale pozwoli na bardziej
racjonalne zarządzanie jednostkami.

DLACZEGO ZESPOŁY 
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNE?
Co, gdzie, jak, czyli skąd pomysł na reorganizację tarnowskiej oświaty i co za
tym idzie. Na pytania mieszkańców odpowiada zastępczyni prezydenta                  
do spraw edukacji, Agnieszka Kawa.



Co proponujecie?

Proponujemy zespoły szkolno-przedszkolne. Zostawiamy wszystkie przedszkola  
i wszystkie szkoły podstawowe na swoim miejscu. Obwody edukacyjne
dyktowały nam mapy zmian – w jednym obwodzie dana szkoła będzie tworzyć
zespół z przedszkolami obwodowymi, znajdującymi się na tym terenie.

Jedyny wyjątek stanowi zespół przedszkolny w Mościcach. Tam obecnie nie
ma samodzielnie działającej szkoły podstawowej, do której można przyłączyć
przedszkola. Już istniejące dwie szkoły podstawowe działają jako zespoły                 
ze szkołami średnimi.

Przepisy nie pozwalają na dołączenie do zespołu przedszkola, w którym jest
szkoła ponadpodstawowa. Dlatego przedszkola nr 33 i 35 utworzą zespół
przedszkoli, bo w ZSO nr 1 znajduje się IV LO, a w ZSS nr1 - XXI LO Sportowe.

Czy rodzice mają się czego obawiać?

Nie wprowadzamy dla rodziców ani dla dzieci żadnej zmiany. To zmiana
WYŁĄCZNIE administracyjna. Rekrutacje też będą przeprowadzane bez zmian,   
a każda jednostka zachowa swoją tożsamość (nazwę, siedzibę, patrona itd.).

Dużo osób boi się, że przedszkolaki będą miały styczność z nastolatkami.

Dzieci zostaną na swoich miejscach, nie będzie żadnych zmian lokalizacji.
Będą uczyć się, bawić, jeść dokładnie w tych samych miejscach, jak
dotychczas.

Przedszkole nie będzie działać według zasad obowiązujących szkoły
podstawowe, ponieważ każdy typ placówki oświatowej ma własne przepisy,
których trzeba przestrzegać.

Co więc się zmieni?

Zmienia się dyrektor - w kwietniu ogłoszone zostaną konkursy, w których
wybrani zostaną dyrektorzy zespołów. Dotychczasowi stracą swoją funkcję, ale
mogą oczywiście stanąć do konkursów. Chcemy, żeby dyrekcja zespołu miała
w przedszkolach swoich zastępców, którzy do tej pory je prowadzili. W
przypadku zastępców dyrektorów szkół podstawowych ich liczba się nie zmieni.
Zmieni się prowadzenie kadr i księgowości – będzie główna księgowa i kilka
księgowych w zespole. Tutaj zmieni się liczba pracowników administracyjnych.
Niedogodność tej zmiany najbardziej odczują właśnie oni.



Część pracowników przechodzi już na emeryturę. Mamy informacje,                 
że księgowe też czekają, żeby móc już odejść, ale dyrektorzy proszą, by zostały
na swoich stanowiskach, dopóki nie znajdą następcy. Na rynku trudno o tych
specjalistów. Mamy więc nadzieję, że w zespołach łatwiej nam będzie
zabezpieczyć te zawody oraz pomiędzy zespołami przekazać informacje                 
o wakatach.

Wydział Edukacji planuje po przeprowadzeniu konkursów usiąść                 
z pracownikami każdego zespołu, żeby zobaczyć, jaki dyrektor ma plan i jakimi
zasobami kadrowymi dysponuje.

Co z pracownikami obsługi?

Konserwatorzy, pracownicy kuchni czy osoby sprzątające zostają na swoich
miejscach. Nie ma zmiany przestrzeni do sprzątania czy liczby dzieci, dla
których przygotowywane są obiady. Pracownicy gospodarczy mają cały czas
tę samą przestrzeń do utrzymania. Jeśli będą pracować w zespołach, łatwiej
będzie tworzyć grafik, kiedy zajdzie potrzeba zastępstwa albo wykonania prac
przez kilku konserwatorów. Lokalizacja pozostaje bez zmian.

Jak to wpłynie na dostępność nauczycieli i wykwalifikowanej kadry?

Stworzenie zespołów spowoduje szerszy dostęp do specjalistów. To szansa na
utrzymanie zatrudnienia zarówno dla nauczycieli, jak i pracowników
niepedagogicznych.

Po co te zmiany?

Założeniem reorganizacji jest to, żeby nauczyciele nie tracili w niedalekiej
przyszłości pracy. Gdybyśmy nie zrobili nic, to musielibyśmy za kilka lat podjąć
decyzję o dużych zwolnieniach, bo zabraknie kilkuset dzieci w przedszkolach             
i szkołach.

W najbliższym naborze będzie około dwudziestu oddziałów przedszkolnych                 
z groźbą nieotwarcia. Za każdym oddziałem przedszkolnym stoi trzech
pracowników. Jeżeli to samo zadzieje się w zespole, łatwiej jest pracownikom
oferować pracę w obrębie placówek tworzących zespół, dając im w efekcie
umowę na pełny etat, oraz zarządzać kadrą pomiędzy dwoma, trzema,
czterema placówkami edukacyjnymi. To optymalizacja zarządzania ludźmi,
którzy są przypisani do całego zespołu, a nie tylko do jednej, mniejszej
placówki. Proces dotyczy także pracowników-specjalistów, logopedów,
psychologów, pedagogów, którzy w poszczególnych przedszkolach, szkołach
mają po części etatu, a tutaj, pracując w zespole, mogą liczyć na pełny etat,              
w jednym miejscu pracy i dobre zaplanowanie godzin w poszczególnych
placówkach.



A aspekt finansowy?

Zarządzanie całością pozwoli na wspólne i może bardziej oszczędne
dokonywanie zamówień publicznych i zakupów. Nie będą powoływani
zastępcy dyrektorów przedszkoli, część głównych księgowych zostanie
pracownikami zespołów jako księgowe, co zlikwiduje dodatek funkcyjny. To też
są dodatkowe oszczędności.

Co na to kuratorium?

Jestem po spotkaniu z panią kurator. Byli na nim wszyscy burmistrzowie,
wójtowie, prezydenci z Małopolski. Okazuje się, że większość samorządów
podejmuje właśnie decyzje o zmianach, najczęściej tworząc zespoły. Do tej
pory do opiniowania tej zmiany pani kurator nie wydała żadnej negatywnej
decyzji. Wszystkie tworzone zespoły zaopiniowała pozytywnie. My też nasz
projekt uchwały wysłaliśmy do zaopiniowania.

Kiedy zmiany wejdą w życie?

Jeśli radni podczas lutowej sesji zaakceptują ten pomysł, zmiany wejdą w życie
od września.



W pierwszej kolejności deklaracje o kontynuowaniu wychowania
przedszkolnego mają złożyć rodzice dzieci, które obecnie uczęszczają                   
do placówek przedszkolnych (z wyjątkiem "zerówek"). Czas na to mają od 9 do
18 lutego, do godz. 15.

Z kolei od 2 do 24 marca (do godz. 15) należy składać wnioski o przyjęcie do
przedszkola dzieci wcześniej nieuczęszczających do placówki (lub
zmieniających przedszkole). Należy przy tym dołączyć dokumenty
potwierdzające spełnienie przez kandydatów warunków lub kryteriów branych
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

Następnie komisja rekrutacyjna ma czas na weryfikację wniosków, a 17 kwietnia
zostanie podana lista kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych.
Rodzice przyszłych przedszkolaków mają czas na potwierdzenie woli przyjęcia
dziecka od 17 do 24 kwietnia. Należy to zrobić w formie pisemnego
oświadczenia.

Lista kandydatów przyjętych i nieprzyjętych zostanie podana do publicznej
wiadomości 30 kwietnia, do godz. 15. Przewidziano również rekrutację
uzupełniającą

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI
Wkrótce ruszy rekrutacja do tarnowskich przedszkoli publicznych na rok
szkolny 2026/2027. Zarządzenie w tej sprawie wydał prezydent Tarnowa
Jakub Kwaśny. Publikujemy harmonogram.



Tematem spotkania live będą bieżące sprawy w naszym mieście. Mowa m.in. o
propozycji utworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych, sprawie Tarnowskiego
Azylu dla Zwierząt czy Planie Ogólnym w Tarnowie.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 16:30 na platformie Facebook. Będzie można je
śledzić na profilu prezydenta (Jakub Kwaśny-Prezydent Tarnowa), a także na
oficjalnym profilu miasta Mój Tarnów.

POROZMAWIAJMY O TARNOWIE
Kolejny live z prezydentem Tarnowa zaplanowano jutro, 28 stycznia.
Towarzyszyć będą mu zastępcy – Agnieszka Kawa i Maciej Włodek.
Rozmowa rozpocznie się o godz. 16:30. Zachęcamy do udziału w dyskusji.

https://www.facebook.com/search/top?q=jakub%20kwa%C5%9Bny%20-%20prezydent%20tarnowa
https://www.facebook.com/TarnowMojeM/


Wydarzenie organizowane przez Radę Osiedla Nr 6 „Gumniska-Zabłocie”                   
i Zespół Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych w Tarnowie rozpocznie się o godz.
13.00 na terenie boisk sportowych przy ul. Sanguszków, za Zespołem Szkół
Ekonomiczno-Ogrodniczych, w rejonie lądowiska przy ul. Lotniczej.
Organizatorzy zachęcają uczestników do zabrania sanek, ciepłego ubrania                   
i dobrego humoru.

Kulig poprowadzi Dominik Barnaś – Mistrz Małopolski w powożeniu z lat 2024               
i 2025 oraz Mistrz Polski Amatorów 2024, a zarazem były mieszkaniec Gumnisk.
W zaprzęgu pojawią się konie ze stajni znanej z organizacji przejażdżek bryczką
latem i kuligów zimą.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Na uczestników czeka również poczęstunek.

Dzieci biorące udział w kuligu muszą dostarczyć przed imprezą oświadczenie  
podpisane przez rodziców lub opiekunów prawnych.

KULIG NA GUMNISKACH
Miłośnicy zimowych atrakcji mogą szykować sanki i ciepłe rękawiczki.                     
W niedzielę, 1 lutego, na Gumniskach odbędzie się kulig, który będzie okazją
do wspólnej zabawy i sąsiedzkiej integracji.



Inicjatywa Województwa Małopolskiego to propozycja dla uczniów, którzy chcą
spędzić ferie aktywnie, bez nadwyrężania domowego budżetu. Dobowy bilet
sieciowy pozwala na nielimitowane przejazdy koleją przez cały dzień, we
wszystkich dniach trwania ferii zimowych. Obowiązuje w pociągach
organizowanych przez województwo – zarówno w składach Kolei Małopolskich,
POLREGIO, jak i Kolei Śląskich. Co ważne, bilet obejmuje także przejazdy
autobusami Małopolskich Linii Dowozowych (pomijając odcinek Muszyna–
Poprad Tatry).

Zasady są proste: podczas kontroli wystarczy okazać ważną legitymację
szkolną ze zdjęciem. Bilety można kupić w kasach biletowych, u obsługi
pociągu, w aplikacji iMKA, systemie MKA oraz przez internetowe kanały
sprzedaży. Oferta nie łączy się z innymi promocjami, z wyjątkiem
„Małopolskiego Biletu Rowerowego”.

A gdzie warto pojechać za tę symboliczną złotówkę? Możliwości jest wiele.
Kraków kusi zabytkami i wydarzeniami kulturalnymi, Zakopane – zimową
atmosferą i bliskością Tatrzańskiego Parku Narodowego. Z Nowego Targu już
tylko krok do Gorczańskiego Parku Narodowego, a w Krynicy-Zdroju można
zobaczyć nową, przeszkloną wieżę widokową na Górze Parkowej. Miłośników
historii zainteresuje też Nowy Sącz, gdzie przez sześć dni w tygodniu otwarty jest
największy skansen w Małopolsce.

Szczegółowe informacje  dostępne są na stronie internetowej :
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/transport/ferie-za-zlotowke.

BILETY NA POCIĄG ZA ZŁOTÓWKĘ
Już od 31 stycznia (sobota) uczniowie z Tarnowa rozpoczną dwutygodniową
przerwę zimową. To dobra wiadomość dla wszystkich młodych podróżników,
bo w czasie ferii wraca dobrze im znana oferta „Małopolski bilet na ferie”.
Dzięki niej po regionie można podróżować za symboliczną złotówkę dziennie.

https://www.malopolska.pl/aktualnosci/transport/ferie-za-zlotowke


FERIE W MUZEUM ZIEMI TARNOWSKIEJ
W okresie rozpoczynających się już za niespełna tydzień ferii zimowych,
Muzeum Ziemi Tarnowskiej zaprasza uczestników indywidualnych do
Regionalnego Centrum Edukacji o Pamięci im. gen. bryg. Zdzisława Baszaka
przy ul. Mościckiego 27A.

W środę, 4 lutego oraz we wtorek, 10 lutego (w oba dni o godz. 11) odbywać
będą się tam zajęcia „V-2 u podstaw kosmonautyki”. Przeznaczone są one dla
uczniów szkół podstawowych i średnich oraz osób z niepełnosprawnością
intelektualną. Będzie można podczas nich poznać historię rakiety V-2 i jej rolę w
II wojnie światowej oraz dowiedzieć się o brawurowej akcji Most III. W części
praktycznej uczestnicy wykonają natomiast pamiątkową zakładkę w kształcie
rakiety.

Koszt półtoragodzinnych zajęć to 14 złotych od osoby. Zgłoszenia przyjmowane
są pod numerem telefonu 14 657 18 67 lub pod mailowym adresem:
rceop@muzeum.tarnow.pl. Organizatorzy rekomendują rezerwację dzień przed
terminem.

Grupy zorganizowane, Muzeum Ziemi Tarnowskiej zaprasza natomiast w trakcie
ferii do swoich oddziałów na lekcje muzealne.

mailto:rceop@muzeum.tarnow.pl


Rejestracja kandydatów prowadzona jest online za pośrednictwem systemu
Elektronicznej Rejestracji Kandydatów. Wyniki naboru zostaną ogłoszone 24
lutego, a dzień później zaplanowano zapisy na studia.

W ramach kierunku informatyka studenci mogą wybrać jedną z dwóch
specjalności: inżynierię oprogramowania lub informatykę medyczną. Z kolei
technologia chemiczna daje możliwość samodzielnego kształtowania ścieżki
kształcenia – do wyboru jest kilkanaście modułów obejmujących m.in. chemię
spożywczą, biomateriały, technologie kosmetyczne czy odnawialne źródła
energii.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad rekrutacji, opłat i oferty kształcenia dostępne
są pod tym linkiem https://anstar.edu.pl/rekrutacja-zimowa-na-studia-magisterskie-w-
wydziale-nauk-technicznych/

ZIMOWA REKRUTACJA W WYDZIALE
NAUK TECHNICZNYCH AT
Od niedzieli, 1 lutego ruszy rekrutacja na studia II stopnia w Wydziale Nauk
Technicznych Akademii Tarnowskiej, która potrwa o 22 lutego. Uczelnia
oferuje trzysemestralne, stacjonarne studia na kierunkach technologia
chemiczna oraz informatyka. Ten ostatni pojawił się w ofercie jako nowość.

https://anstar.edu.pl/rekrutacja-zimowa-na-studia-magisterskie-w-wydziale-nauk-technicznych/
https://anstar.edu.pl/rekrutacja-zimowa-na-studia-magisterskie-w-wydziale-nauk-technicznych/


Jak zapowiadają organizatorzy, podróżnicy zabiorą uczestników na najwyższe
szczyty świata, a także w dzikie górskie doliny. Przygotowano bogaty program,
w którym znajdą się zarówno prelekcje, warsztaty, pokazy filmów, ale także bieg
przełajowy. Ten ostatni odbędzie się w niedzielę, 1 lutego. O godz. 10 wystartują
dzieci, natomiast godzinę później dorośli (w tym przypadku na dystansie 12
km).

W nadchodzącej edycji gościem specjalnym będzie Adam Bielecki, który
opowie o doświadczaniu Annapurny. Będzie też promował swoją najnowszą
książkę „Bez śladu”, która powstała we współpracy z Dominikiem Szczepańskim.
Tradycyjnie przewidziano też seanse filmowe na zakończenie każdego dnia
festiwalu. Pierwszego dnia będzie to film „Run Again”, a kolejnego „Robson”.

GÓRNOLOTNI W TEN WEEKEND
Kolejna edycja Górnolotnych w ten weekend. Miłośnicy gór i wypraw
wszelakich znowu będą mieli swoje święto. Wydarzenia zaplanowano                        
31 stycznia i 1 lutego.



Program wydarzenia:

31 stycznia 2026

12:00 - warsztaty: Weronika Łukaszewska i Sławomir Sanocki „W Karpaty                   
z plecakiem" (9-12 lat) Grupa: 30 osób
15:00 - Weronika Łukaszewska i Sławomir Sanocki - „Wielki Szlak Włoski –
Sentiero Italia CAI (7000 km)"
16:30 - Ekipa duo:ENDURO i film „SAPANA - himalajska droga do marzeń”
18:00 - Michał Król - „Butterfly Effects - polska droga na Kyajo Ri."
19:30 - Adam Bielecki - „Doświadczanie Annapurny, czyli himalaizm w wydaniu
sportowym" oraz promocja książki „Bez śladu”
21:00 - film: „Run Again"

1 lutego 2026

12:00 - bieg GÓRNOLOTNYCH (przełajowy 12 km - godz.11:00 oraz dla dzieci
godz.10:00)
14:00 - film: „Climbing blind"
15:00 - Grzegorz Kłak - „Korona Gór Polski w ciemnościach"
16:30 - Beata Słama - „Betlejemka - jajecznica, imagineskopia i wspinaczkowa
hołota" oraz promocja książki "Planeta hala"
18:00 - Dariusz Załuski - „Pięć ośmiotysięczników i jedna kamera – moje 25 lat  
w Himalajach"
19:30 - Janusz Onyszkiewicz - „Pierwsze polskie wyprawy na Gasherbrumy i K2  
w Himalajach"
21:00 - film: „Robson"



Ich uczestnicy stworzą własne, niepowtarzalne maski nawiązujące do starej
tradycji maszkaronów. Prowadzące warsztaty: Stefania Mazur oraz Lidia Połeć-
Kantor, przybliżą zarówno techniczną stronę wykonania masek, jak i wskażą
inspiracje, co do ich formy i wyglądu.

Zajęcia są bezpłatne. Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy.
Zgłoszenia przesyłać należy na adres: stenia.mazur@gmail.com.

Warsztaty związane są z zaplanowaną na piątek, 13 lutego, paradą
maszkaronów, „Maszkaradą”, podczas której jej uczestnicy będą mieli na
twarzach maski inspirowane, będącymi częścią tarnowskiej kultury,
maszkaronami.

WARSZTATY TWORZENIA
MASZKARONOWYCH MASEK
Stowarzyszenie Tarnowskich Artystów Plastyków zaprasza młodzież w wieku
12-17 lat na warsztaty tworzenia masek maszkaronów z masy papierowej.
Odbędą się one w środę, 4 lutego oraz w poniedziałek, 9 lutego – w oba dni               
o godz. 15 – w foyer tarnowskiego Teatru.

mailto:stenia.mazur@gmail.com


Oprócz wspomnianej grupy ze sprzątania mogą skorzystać również osoby,
które prowadzą gospodarstwo domowe z osobą powyżej 75. r. ż. Na co można
liczyć? W ramach tego projektu oferowane są różne prace porządkowe –
sprzątanie mieszkań, mycie okien, a także porządkowanie nagrobków.

Usługi są bezpłatne i skierowane do Tarnowian. Więcej informacji można
uzyskać u koordynatorów indywidualnych planów usług społecznych przy                   
ul. Goldhammera 3, pokój 102, tel. 14 68 82 130 i 14 68 82 131.

Realizacja odbywa się w ramach Programu Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa „Od potrzeb
do realizacji” – edycja 2025-2026.

BEZPŁATNE SPRZĄTANIE 
DLA SENIORÓW
Masz minimum 75 lat lub umiarkowany albo znaczny stopień
niepełnosprawności i potrzebujesz pomocy przy sprzątaniu? Zgłoś się                      
do Centrum Usług Społecznych, które oferuje wsparcie w tej kwestii.



Głównym celem programu jest odciążenie członków rodziny lub opiekunów
osób z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych
obowiązkach, czyli zapewnieniu czasowego zastępstwa. Usługi opieki
wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb
osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów
nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Uczestnik programu nie ponosi żadnych kosztów związanych z usługą, a osoby
pełniące tę funkcję mogą liczyć na wynagrodzenie.

Uczestnik może samodzielnie wskazać wybranego przez siebie opiekuna, o ile
nie będzie on członkiem rodziny.

Wszystkie informacje, jak wymagane dokumenty czy szczegółowy regulamin,
można znaleźć na stronie internetowej  
https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/program-opieka-wytchnieniowa-dla-
jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2026-finansowany-ze-srodkow-
funduszu-solidarnosciowego/.

OPIEKA WYTCHNIENIOWA 
- EDYCJA 2026
Ruszył nabór uczestników do programu „Opieka wytchnieniowa”.                        
W Tarnowie za jego realizację odpowiada Centrum Usług Społecznych

https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/program-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2026-finansowany-ze-srodkow-funduszu-solidarnosciowego/
https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/program-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2026-finansowany-ze-srodkow-funduszu-solidarnosciowego/
https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/program-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2026-finansowany-ze-srodkow-funduszu-solidarnosciowego/


Gdzie zgłaszać wszelkie niepokojące nas przypadki? Podajemy numery
telefonów, gdzie można uzyskać pomoc:

Policja: 997, 47 831 21 22.
Numer alarmowy: 112.
Straż Miejska: 986, 14 621 14 25
Centrum Usług Społecznych w Tarnowie (CUS): 14 688 21 02, 14 688 20 73,
14 688 20 45, 14 688 20 20.

W Tarnowie działają też miejsca, gdzie osoby w kryzysie mogą uzyskać
pomocną dłoń:

Noclegownia dla Bezdomnych (ul. Bandrowskiego 26, 602 650 904).
Dom Samotnej Matki (ul. Mościckiego 65, 14 621 13 01).
Dom dla Bezdomnych Mężczyzn (ul. Prostopadła 9A, 14 690 84 57).
Łazienka dla Bezdomnych (ul. Bandrowskiego 261, 602 650 904).

Reaguj - twoja troska i empatia mogą uratować życie!

PRZYPOMINAMY !
REAGUJ, NIE BĄDŹ OBOJĘTNY !
W związku z panującymi mrozami, które mają utrzymywać się przez
najbliższe dni, wspólnie z Centrum Usług Społecznych apelujemy,                        
by reagować i chronić osoby w kryzysie bezdomności, osoby samotne                        
i starsze przed wychłodzeniem.



RAPORT KOMUNIKATÓW

Remonty Tarnowskich Wodociągów

Tarnowskie Wodociągi podały spis ulic, na których wykonywane będą prace
modernizacyjno-inwestycyjne. Gdzie prowadzone będą prace w styczniu?

Przy ul. Hanausek oraz przy ul. Sosnowej i Modrzewiowej budowana będzie sieć
wodno-kanalizacyjna. Z kolei na ul. Bogusławskiego planowana jest budowa
kanalizacji. Przy ul. Zamkowej wymieniany będzie wodociąg. 
                            
Jak informują przedstawiciele spółki, podczas wykonywania prac
wykorzystywany będzie sprzęt budowlany, który może utrudniać ruch pojazdów
i pieszych.



RAPORT KOMUNIKATÓW
W ŚRODĘ NIECZYNNY BĘDZIE PARK WODNY

W najbliższą środę, 28 stycznia przez cały dzień nieczynny będzie Park Wodny
przy ul. Piłsudskiego 30.

Jak informuje na swojej stronie Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji powodem
tego będą prace prowadzone na węźle cieplnym Miejskiego Przedsiębiorstwa
Energetyki Cieplnej (wymiana zbiornika ciepłej wody).

SKRÓCONE GODZINY OTWARCIA MUZEUM ZIEMI TARNOWSKIEJ

Muzeum Ziemi Tarnowskiej poinformowało o skróconych godzinach otwarcia             
w najbliższy piątek, 30 stycznia, wszystkich swoich oddziałów.

Tego dnia wszystkie tarnowskie oddziały – Siedziba Muzeum (Rynek 3), Muzeum
Ratusz – Galeria Sztuki Dawnej (Rynek 1), Muzeum Historii Tarnowa i Regionu
(Rynek 20-21), Muzeum Etnograficzne (ul. Krakowska 10), Regionalne Centrum
Edukacji o Pamięci im. gen. bryg. Zdzisława Baszaka (ul. Mościckiego 27a) oraz
Galeria „Panorama” (Plac Dworcowy 4) czynne będą do godz. 14.30.

GĘSTA MGŁA

Ostrzeżenie pierwszego stopnia o gęstej mgle wydał Instytut Meteorologii                    
i Gospodarki Wodnej.

Jak można przeczytać w komunikacie: „prognozuje się gęste mgły, miejscami
marznące, w zasięgu których widzialność może miejscami wynosić poniżej 200
metrów”.

Ostrzeżenie dotyczy ośmiu małopolskich powiatów, w tym Tarnowa i powiatu
tarnowskiego. Obowiązuje od dzisiejszego (27 stycznia) wieczoru, od godz. 19 do
środowego poranka, do godz. 9.



Poradnik opublikowano w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej. Dokument można
też pobrać w formie pliku PDF. Składa się na niego 21 modułów. Znajdują się                 
tu instrukcje na wypadek różnych zagrożeń, np.: powodzi, pożaru, zagrożeń
chemicznych, radiologicznych i nuklearnych, długotrwałego braku prądu
(blackout), ataku z powietrza, zagrożeń cyfrowych czy terrorystycznych.

Na stronie można również dowiedzieć się m.in., jak przygotować plecak
ewakuacyjny, jak dbać o higienę w kryzysie, jak udzielić pierwszej pomocy oraz
jak zadbać o zwierzęta.

Aby zapoznać się z poradnikiem, należy  wejść na stronę internetową
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa

PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja,
higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      
w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.

https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa








👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

